Regula. xx.

¶ **C**ū adiectiuū & substantiuū i eodē casu posita acciderit: substā
tiuū i ḡtō casu ponem⁹. adiectiuū uero i eo casu: in quo poni de
bet: sed in numero singulari & genere neutro locam⁹. ut multa
pecunia: parua sapiētia: aliq̄s lras: q̄d melius dicit: multū pecunīę
parū sapiētię: aliquid litteratum.

Regula. xxi.

¶ **C**ū duobus substantiis idē adiectiuū adici debeat: adiectiuū
in principio orōnis collocamus: & substantiuo cū & uel tū gemi
nato postponimus. ut Cēsar fuit magn⁹ uir & magnus ipator:
q̄d ornati⁹ dicit cēsar fuit magn⁹ et uir et ipator.

Regula. xxii.

¶ **C**ū adiectiuū & substantiuū simul fuerint: quorū substantiuū
ab adiectiuo formatū fuerit diuersę significatiōis a primo substā
tiuo: in duo sunt potius substantiua trāsferenda: aut cauendū est ab
honestate naturali discedamus: q̄d melius dicit. Cauendū est ab
honestate natura q̄ discedamus.

Regula. xxiii.

¶ **C**ū gerundiū accusatiue uocis habuerimus: potius illud in su
pinū ablatiue uocis trāsferemus: ut Hoc est mirabile ad uidēdū:
q̄d elegantius dicit: hoc est mirabile dictū.

Regula. xxiiii.

¶ **S**i aliq̄d superlatiuū durius acciderit: p̄ eo positū ponemus:
ac ei ad uerbū sup̄latiuū addemus: ut nec essariūssimus q̄d elegan
tius dicimus: maxime necessarius.

Regula. xxv.

¶ **S**i aliquē maxim opere laudare uel uituperare uoluerim⁹: lau
dationis uel uituperatiōis causam in ḡtō cōstituem⁹. ac huiusce
modi nomina: splendorē: fulgorem: gloriā: uel laudē uitiū: faci
nus: crimen aut scelus: addemus. Exemplū primi. M. Antonius
plurimū eloquentia ualuit. quod melius dicit. Marcus antonius
plurimū eloquētię gloria ualuit. Exēplū secūdi. Lucius catilina
cōiuratiōe dānatus est: q̄d elegantius dicit. Lucius catilina coniu
ratiōis scelere dānatus est.

Regula. xxvi.

¶ Quotiens nomina singularis uel pluralis & singularis numeri connectuntur: ac iniori semper respondendū est. Si uero pluralis numeri fuerint: ad nobilius transeūdum erit. Exēplū primi. Cēsār resq; publica romana mento pōpeio infesta fuit. Excmplum secunda. Exercitus nostri romanorumq; turmę turpiter fugati sunt.

Regula. xxvii.

¶ Nonnunq; cōparatiua propositius ponunt: ut uehementius puehementer. & sepius pro sepe.

Regula. xxviii.

¶ Subiunctiuus modus elegantius pindicatio ponitur: ut ue limpro uolo: fecerim pro feci.

Regula. xxix.

¶ Si uerbū subiunctiuū habuerimus: cū qđ conuentione: ea re motare legātius illud ad infinitum reducemus: ut gaudeo: quod tribunitiam potestātē cōsecutus fueris: quod melius dicitur. Te tribunitiā potestātē cōsecutū fuisse gaudeo.